
JOSE DE JESUS 3324567090
9.28 kW 17 de Agosto de 2024

1F 020211100215

1,327 kWh $ 5,707

16 1,393 kWh $28

99.51 % MES $ 5,679

$68,484.00 MXN $342.00 MXN $68,142.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 580 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

53.2 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

202400010

JOSE DE JESUS  
3324567090

cliente@_

16 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 1 kW

1 Estructura

1 Tubería electrica

1 Trámite de interconexion

Subtotal $ 128,000.00

TOTAL (MXN) $ 128,000.00

3329309624 ventas@kingsolare.com



1 $ 68,484.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 68,142.00 $ 68,142.00 $ -59,858.00

2 $ 70,538.52 $ 352.26 $ 0.00 $ 70,186.26 $ 70,186.26 $ 10,328.26

3 $ 72,654.68 $ 362.83 $ 0.00 $ 72,291.85 $ 72,291.85 $ 82,620.11

4 $ 74,834.32 $ 373.71 $ 0.00 $ 74,460.60 $ 74,460.60 $ 157,080.71

5 $ 77,079.35 $ 384.92 $ 0.00 $ 76,694.42 $ 76,694.42 $ 233,775.13

6 $ 79,391.73 $ 396.47 $ 0.00 $ 78,995.25 $ 78,995.25 $ 312,770.39

7 $ 81,773.48 $ 408.37 $ 0.00 $ 81,365.11 $ 81,365.11 $ 394,135.50

8 $ 84,226.68 $ 420.62 $ 0.00 $ 83,806.06 $ 83,806.06 $ 477,941.56

9 $ 86,753.48 $ 433.24 $ 0.00 $ 86,320.25 $ 86,320.25 $ 564,261.81

10 $ 89,356.09 $ 446.23 $ 0.00 $ 88,909.85 $ 88,909.85 $ 653,171.66

11 $ 92,036.77 $ 459.62 $ 0.00 $ 91,577.15 $ 91,577.15 $ 744,748.81

12 $ 94,797.87 $ 473.41 $ 0.00 $ 94,324.46 $ 94,324.46 $ 839,073.28

13 $ 97,641.81 $ 487.61 $ 0.00 $ 97,154.20 $ 97,154.20 $ 936,227.48

14 $ 100,571.06 $ 502.24 $ 0.00 $ 100,068.82 $ 100,068.82 $ 1,036,296.30

15 $ 103,588.19 $ 517.31 $ 0.00 $ 103,070.89 $ 103,070.89 $ 1,139,367.19

16 $ 106,695.84 $ 532.82 $ 0.00 $ 106,163.02 $ 106,163.02 $ 1,245,530.21

17 $ 109,896.72 $ 548.81 $ 0.00 $ 109,347.91 $ 109,347.91 $ 1,354,878.11

18 $ 113,193.62 $ 565.27 $ 0.00 $ 112,628.34 $ 112,628.34 $ 1,467,506.46

19 $ 116,589.43 $ 582.23 $ 0.00 $ 116,007.19 $ 116,007.19 $ 1,583,513.65

20 $ 120,087.11 $ 599.70 $ 0.00 $ 119,487.41 $ 119,487.41 $ 1,703,001.06

21 $ 123,689.72 $ 617.69 $ 0.00 $ 123,072.03 $ 123,072.03 $ 1,826,073.09

22 $ 127,400.41 $ 636.22 $ 0.00 $ 126,764.19 $ 126,764.19 $ 1,952,837.28

23 $ 131,222.43 $ 655.31 $ 0.00 $ 130,567.12 $ 130,567.12 $ 2,083,404.40

24 $ 135,159.10 $ 674.97 $ 0.00 $ 134,484.13 $ 134,484.13 $ 2,217,888.53

25 $ 139,213.87 $ 695.22 $ 0.00 $ 138,518.66 $ 138,518.66 $ 2,356,407.19

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,293.6 1,255.8 1,548.4 1,605.6 1,789.8 1,790.0 1,690.1 1,610.4 1,485.6 1,501.9 1,284.1 1,209.5

Consumo actual 2,999.0 2,053.0 1,251.0 851.0 513.0 468.0 468.0 221.0 836.0 1,447.0 2,146.0 2,676.0

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.


